
 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Savona-
Imperia 

Piazza Martiri della Libertà 9 - Savona 
Tel.019-842911  

PEC: itl.savona-imperia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.savona-imperia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Savona-Imperia 

 
  

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SAVONA-IMPERIA 
 
 
VISTA la Legge n. 457/1972, recante norme sui miglioramenti ai trattamenti previdenziali ed assistenziali nonché 

disposizioni per la integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli; 

VISTO l’art. 14 della suddetta Legge, che prevede, presso ogni sede INPS, l’istituzione della Commissione provinciale per 

il trattamento sostitutivo della retribuzione in favore dei lavoratori agricoli, e stabilisce che tra i componenti di diritto vi 

sia il Direttore della sede dell’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale, con possibilità di nominare dei supplenti per 

ciascun componente; 

VISTO il proprio Decreto n. 4 del 17.06.2022, con il quale è stata ricostituita la Commissione CISOA per la provincia di 

Savona; 

VISTA la comunicazione della Segreteria Regionale Uila Uil Genova e Liguria del 07.06.2024 n. prot. 8742, con la quale 

è designato il sig. Davide Onesti quale componente supplente della Commissione CISOA in sostituzione del sig. Michele 

D’Agostino in seguito al decesso di quest’ultimo; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla modifica del citato D.D. n. 4 del 17.06.2022; 

DECRETA 

il sig. Davide Onesti è nominato componente supplente, in rappresentanza della Uila Uil Genova e Liguria, della 

Commissione CISOA della provincia di Savona in sostituzione del sig. Michele D’Agostino. 

Pertanto, la Commissione Provinciale presso la sede Provinciale dell'INPS di Savona, per l'integrazione del salario a 

favore dei lavoratori agricoli a tempo indeterminato di cui all'art. 14 della Legge 08 agosto 1972 n. 457, è composta 

come segue:  

MEMBRI DI DIRITTO  

- Per l'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Savona, in qualità di Presidente, il Direttore pro tempore, o un suo 

delegato;  

- Per la Regione Liguria, la Dr.ssa Rosa Cascone, membro effettivo, e la Dr.ssa Ignazia Allegro, membro supplente; 

- Per l'INPS di Savona, il Direttore della sede di Savona, membro effettivo, e la Dr.ssa. Rosa Auriemma, membro 

supplente.  

MEMBRI RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI  

- Per la CGIL di Savona: il Sig. Giovanni Tiglio, membro effettivo; la Sig.ra Margherita Arleo, membro supplente 

-  Per la CISL di Savona: il Sig. Marco Arieta, membro effettivo, il Sig. Davide Piazzi, membro supplente; 



 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Savona-
Imperia 

Piazza Martiri della Libertà 9 - Savona 
Tel.019-842911  

PEC: itl.savona-imperia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.savona-imperia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

- Per la UIL di Savona: la Sig.ra Valeria Rabaglia, membro effettivo, il Sig. Davide Onesti, membro supplente.  

MEMBRI RAPPRESENTANTI DEI DATORI DI LAVORO  

- Per la COLDIRETTI di Savona: il Sig. Federico Vigliani, membro effettivo; il Sig. Daniele Chapel, membro 

supplente;  

- Per la CIA di Savona: la Sig.ra Graziella Di Maria, membro effettivo; la Sig.ra Silvia Bazzano, membro supplente; 

- Per la CONFAGRICOLTURA di Savona: il Sig. Michele Introna, membro effettivo; il Sig. Luca De Michelis, membro 

supplente.  

La Commissione Provinciale per l'integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli a tempo indeterminato dura in 

carica quattro anni dal 17-06-2022 data di costituzione 

Il Direttore della sede Provinciale dell'INPS di Savona è incaricato di dare esecuzione al presente provvedimento. 

 

*************** 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nell’apposita sezione 

“Pubblicità Legale”. 

Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso da chiunque vi abbia interesse al Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Liguria o, in alternativa al Capo dello Stato entro i termini e con le modalità previste dalla legge. 

 

Savona,  

  

 Il Direttore 
(Dott. Alessandro Ranieri)    

 


		2024-06-11T09:01:45+0200
	Alessandro Ranieri


		2024-06-11T14:34:47+0200
	Savona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-SV-IM.Decreti ITL SV IM.R.0000009.11-06-2024




